
COMUNE DI OLIVERI

PART. IVA 00 359 110 830

PROVINCIA DI MESSINA

Tel. 0941 -  313201 313803

Fax. 0941313072

AREA AMMINISTRATIVA e AA .GG.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

PRO T.N .yfoj DEL , { (̂ (̂<2 ^

PROT. GEN. N.3g.C| DEL [ t f '/ s A

OGGETTO: Liquidazione per ricovero di un disabile psichico presso Comunità Alloggio di Barcellona 
Pozzo di Gotto, gestita dalla Società Cooperativa Sociale Formamentis -  Mese di 
FEBBRAIO 2024 -  CIG: B0C30FA48C.

Il sottoscritto Dott. Francesco larrera n. q. Responsabile dell'Area Amministrativa e AA. GG. giusta 
Determinazione Sindacale n. 18 del 07/07/2020;

CHE con determina dei Responsabile dell'Area Amministrativa n. 71 del 20/08/2020 è stato nominato il 
Sìg. Ventura Paolo Responsabile del Procedimento;

PREMESSO che in data 30.08.2019 con prot, 1139 è giunta a questo Ente nota, acquisita con prot. n. 10554 
del 02/09/2019, da parte dell'Asp di Messina ~ Modulo Dipartimentale Salute Mentale "Barcellona P. G. -  
Patti" nellacmale si comunicava che dovendo procedere alle dimissioni programmate del S ig .M M H  
nato ii e residente in ÉMfcw»(MEÌ dal presidio ospedaliero e palesate le
difficoltà di gestione delio stesso, si chiedeva la sinergia delle istituzioni coinvolte ad individuare interventi 
atti alla risoluzione della problematica esplicitata, tenendo conto che la CTAdi Naso dava disponibilità, per 
un breve periodo, a riservare un posto ietto per il Sig. IH||||

CHE in data 25/09/2019 con prot. n. 1277 perveniva all'Ente ulteriore comunicazione, acquisita con prot. n. 
11704 il 01/10/2019, dall'Asp di Messina -  Modulo Dipartimentale Salute Mentale Barcellona P. G. -  Patti, 
con la richiesta di attivare tutti gii interventi atti al futuro reinserimento dei soggetto interessato, con fa 
possibilità dì inserimento in Comunità Alloggio;

CONSIDERATO che il Sig. F. Rizzo dal 07/03/2020 è stato inserito presso la Comunità Alloggio "Villa Agape" 
Via Cairoli, 49 Barcellona P. G. (ME) deita Soc. Coop. "Formamentis" in Via Umberto I, 248 - Barcellona P. 
G. (ME) si ritiene necessaria la prosecuzione del ricovero del disabile psichico;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 55 de! 11/03/2024 con la quale si propone 
l'assegnazione al Responsabile dell'Area Amministrativa e AA. GG. la somma complessiva di €. 15.000,00 
per lo svolgimento dell'attività assistenziale in favore del disabile psichico presso fa Comunità Alloggio 
"Società Cooperativa Sociale Formamentis";

VISTA la determina de! responsabile dell'Area Amministrativa n. 48 reg. gen. n. 102 del 12/03/2024, con la 
quale è stato assunto l'impegno spesa di €. 15,000,00 per la prosecuzione del ricovero dì un disabile 
psichico presso la Cooperativa Formamentis con sede in Barcellona P. G. fino al 30/06/2024;

VISTA la .fattura elettronica n. 83 del 11/07/2024 dell'importo totale dì € 2.192.32 relativa a! 
pagamento della retta del mese di FEBBRAIO 2024, trasmessa dalla Formamentis società 
cooperativa sociale. Acquisito Dure INAiL n. 43948893 del 01/06/2024 scadenza 29/09/2024 ;

ACCERTATO che il servizio sì svolge regolarmente secondo le condizioni pattuite;



DATO ATTO che si dovrà provvedere alla liquidazione delle citate fatture con la scissione dei pagamenti 
(split payment) ai sensi dell'art. 17 -  ter del D.P.R. 633/72, introdotto dall'alt. 1, comma 629, lett. b) della 
legge n. 190 del 23/12/2014 e regolato dal decreto MEF del 23/01/2015, pagando al fornitore il solo 
imponibile IVA e che quest'ultima dovrà essere versata direttamente da questo Ente all'Erario. Che il conto 
Iban della ditta indicato in fattura è dedicato come da modello di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all'alt. 3 della legge 13/08/10 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni acquisito agli atti;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della citata fattura in favore della "Formamentis 
società cooperativa sociale";

VISTI gli atti d'ufficio;
VISTO l'art. 183 del D.L.vo N.267/2000 e successive integrazioni e modifiche;
VISTO l'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

P e r  le  c a u s a l i  e s p r e s s e  i n n a r r a t i v a :

Di liquidare alla "Formamentis società cooperativa sociale" con sede in Barcellona Pozzo di Gotto (ME) in 
Via Umberto I n. 248-P.IVA: IT03425640830, la somma di €2.087.92 giusta fattura elettronica n. 83 del 
11/07/2024, dell'importo totale di € 2.192.32 per il pagamento della retta mensile e giornaliera del mese di 
FEBBRAIO 2024 del paziente di che trattasi, ospite della comunità alloggio Formamentis sita in 
Barcellona Pozzo di Gotto;

1) Di liquidare a favore dell'Erario la somma totale di € 104.40 per IVA al 5%;
2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.192.32 grava al codice 12.02.1 voce 4120 Cap. 8 Art. 1 

imp. 113 ;
3) Di dare atto che il servizio di che trattasi sarà effettuato fino al 31/12/2024 salvo proroghe, 

precisando che cesserà ogni efficacia giuridica ed economica della medesima con il venir meno 
dell'autorizzazione al funzionamento da parte del competente Assessorato Regionale nonché in caso 
di diversa destinazione del soggetto ospitato, eventualmente disposta dalle autorità competenti;

4) Trasmettere la presente all'ufficio Finanziario, che provvederà ai controlli e ai riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, e all'emissione del relativo mandato di pagamento.

-^r
IL RESPONSABILE DELLfAREA AMMINISTRATIVA 

Dott.Trance ito larrera

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIM
y llè fk x k  a

UFFICIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL 
Dott.jÌNicdlpsi Ai

Effettuati positivamente i controlli e i riscontri amministrativi, ai sensi dell'art.184 del D.Lgs N.267/2000, si 
emette mandato di pagamento per un totale di €. 2.192.32 di cui €. 2.087,92 alla società cooperativa sociale 
Formamentis ed € 104,40 a favore dell'Erario, quale IVA al 5% sulla fattura elettronica n. 83 qql 11/07/2024 
prelevando la somma al Codice n. 12.02.1 voce 4120 Cap. 8 Art. 1 imp. 113.

INANZIARIO 
Salvatore

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO
dal al
Oliveri lì L'Addetto alla Pubblicazione


